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Nr 36.

Av herr Ericsson i Sörsjön, angående viss ändring av gällande 
bestämmelser örn statsbidrag för anordnande av under
visningslokaler för folkskoleväsendet.

År 1935 fattade riksdagen beslut angående vissa allmänna grunder rörande 
statsbidrag till anordnande av undervisningslokaler för folkskoleväsendet 
inom riket. De antagna bestämmelserna blevo emellertid av sådan innebörd, 
att statsbidrag ej kan medgivas för reparation av redan befintliga lokaler, 
utan utgår sådant endast då nybyggnad skall ske. Ehuru förevarande be
stämmelser icke varit i tillämpning under så lång tid torde dock så pass 
erfarenhet ha vunnits att man med ledning härav kan ha anledning ifråga
sätta, huruvida icke en ändring redan nu bör vidtagas i grunderna för ut- 
anordnande av statsbidrag.

Det är ganska naturligt att kommunerna vid fråga örn lösande av upp
giften att åstadkomma lämpliga och nödvändiga undervisningslokaler äro 
angelägna efterse, att största möjliga ekonomiska fördel vinnes för den 
egna kommunen, och i flertalet fall torde detta i och för sig vällovliga syfte
mål bäst kunna realiseras genom nybyggnad, för vilket statsbidrag erhålles 
å de godkända byggnadskostnaderna med 75 %. Därför blir det oftast en 
trängande angelägenhet för vederbörande att i görligaste mån söka för
hindra att förut befintliga otillfredsställande undervisningslokaler genom 
reparation och ombyggnad försättas i för skolundervisningen acceptabelt 
och lagenligt skick, enär detta i regel ställer sig ekonomiskt ofördelaktigare 
för kommunerna.

De företeelser av den beskaffenhet varom här är fråga skulle kunna med 
fördel för både staten och kommunerna bortelimineras, om bestämmelserna 
angående statsbidrag ändrades på så sätt, att samma procentuella bidrag 
som nu utgår för nybyggnad finge tillgodogöras skoldistrikten även vid repa
ration av lokaler som redan finnas. Härvid avses icke sådana mindre repa
rationer, vilka årligen kunna komma i fråga för underhåll av undervis
ningslokaler, utan reparation av mera omfattande beskaffenhet för iordning
ställande av tjänligare lokaler.

I anslutning till vad ovan anförts hemställes vördsamt,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av nu gällande 
bestämmelser angående statsbidrag för anordnande av un
dervisningslokaler för folkskolcviiscndct att 75 % i bidrag



Motioner i Andra kammaren, Nr 36.

må utgå å godkända byggnadskostnader även vid reparation 
av förut befintliga lokaler.

Stockholm den 17 januari 1939.

Evald Ericsson 
i Sörsjön.


